
  

 

  

 

1 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 

 

  Αθήνα, 16/07/2024 

Α.Π. : 1825 

   

Πληροφορίες 

Διεύθυνση 

 

Τηλέφωνο 

FAX 

e–mail 

: 

: 

 

: 

: 

: 

Άγγελος Σπηλιώτης 

Λ. Συγγρού 98 – 100  

117–41, Αθήνα 

213–150.15.38 

213–150.15.01 

spiliotis@mou.gr  

  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης ΣυΔΝΑ 11.0 της δράσης 1.3.ΣυΔΝΑ16 

: «Φυτώρια επιχειρήσεων» του Προγράμματος της Στρατηγικής ΟΧΕ/ΒΑΑ Δήμων 

Νότιας Αθήνας του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-

2027 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6262/29.08.2022, για την 

έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR017]. 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

mailto:spiliotis@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



  

 

  

 

2 
 

 
 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία 

Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ και τις από 

26.01.2023 διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης. 

4. Την υπ αρ. 4204/14-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ6Ν77Λ7-ΔΟ5) Απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο «Η Μουσική 

και η Ιστορία των Δρόμων», η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ.+ 

5. Την υπ αρ. 1051/22.04.2024 (ΑΔΑ: 60ΑΡ7Λ7-Ρ4Ζ) Ορισμός της «Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 

και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη 

διαχείριση Πράξεων πλην Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο «Η 

Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων» του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027. 

6. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 403/12.07.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης ΣυΔΝΑ 11.0 της δράσης 1.3.ΣυΔΝΑ16 : «Φυτώρια 

επιχειρήσεων»  του Προγράμματος  της Στρατηγικής ΟΧΕ/ΒΑΑ Δήμων Νότιας Αθήνας του 

Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027  

Το συνημμένο έγγραφο εξειδίκευσης  ΣυΔΝΑ 11.0 της δράσης 1.3.ΣυΔΝΑ16 : «Φυτώρια επιχειρήσεων» 

του Προγράμματος  της Στρατηγικής ΒΑΑ Δήμων Νότιας Αθήνας του Προγράμματος «Αττική» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Προγράμματος  “ΑΤΤΙΚΗ” (www.pepattikis.gr) και στην ιστοσελίδα του Χωρικού Φορέα 

(https://sydna.gr/). 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

 

 

 

 

http://www.pepattikis.gr/
https://sydna.gr/
ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



  

 

  

 

3 
 

 
 

 

 

Συνημμένα: 

- Έγγραφο Εξειδίκευσης του θέματος 

Κοινοποίηση: 

- Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος «Αττική» της ΠΠ 2021-2027, για ενημέρωση 

- Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α (e-mail: s.kougioufas@kallithea.gr) 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 

 

 

 

 

 

 

Πρόγραμμα ΑΤΤΙΚΗ 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR017 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

  

Έκδοση Εγγράφου Εξειδίκευσης ΣυΔΝΑ 11.0 

Αριθμός Πρωτοκόλλου  1825/16.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ιούλιος 2024 
 

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



 

 
2 

 

Προτεραιότητα 1: Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της 
εξωστρέφειας της περιφερειακής οικονομίας μέσω της 
προώθησης του καινοτόμου και έξυπνου οικονομικού και 
ψηφιακού μετασχηματισμού 

Στόχος πολιτικής (ΣΠ) 1 Μια Ευρώπη πιο ανταγωνιστική και πιο έξυπνη μέσω της 
προώθησης του καινοτόμου και έξυπνου οικονομικού 
μετασχηματισμού και της περιφερειακής συνδεσιμότητας 
ΤΠΕ 

Ταμείο ΕΤΠΑ – Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) 1.3 1.3 Ενίσχυση της βιώσιμης ανάπτυξης και της 
ανταγωνιστικότητας των ΜΜΕ και δημιουργία θέσεων 
εργασίας στις ΜΜΕ, μεταξύ άλλων μέσω παραγωγικών 
επενδύσεων 

 
ΣΠ 1 - ΕΣ 1.3 - Δράση : 1.3.ΣυΔΝΑ16 : «Φυτώρια επιχειρήσεων» 

Περιγραφή δράσης 

Η δράση 1.3.ΣυΔΝΑ16 : «Φυτώρια επιχειρήσεων» εντάσσεται στην κατηγορία δράσεων 
1.4.2. ΣυΔΝΑ 16: «Φυτώρια επιχειρήσεων» της εγκεκριμένης Στρατηγικής ΒΑΑ της Χωρικής 
Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, του Περιφερειακού Προγράμματος - ΠΠ 
«Αττική» 2021-2027 και αφορά σε έργο που είχε ενταχθεί στο ΠΕΠ «Αττική» στην ΠΠ 2014- 
2020 (MIS 5154700) στο πλαίσιο της Πρόσκλησης του ΕΦΔ ΣΥΔΝΑ με κωδικό ΣυΔΝΑ 16 και 
πρόκειται να ολοκληρωθεί στη νέα Προγραμματική Περίοδο ΠΠ 2021-2027.  

Η δράση αφορά στην παροχή ενός ολοκληρωμένου πλέγματος συμβουλευτικής 
επιχειρηματικής υποστήριξης προς νεοφυείς (υφιστάμενες ή νέες) επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται στους Δήμους της Νότιας Αττικής, στους τομείς του Πολιτισμού –
Τουρισμού και σε συμπληρωματικούς προς αυτούς κλάδους. 

Η Πράξη αποτελείται από:  

ΥΕ1 «Σύμβουλος Υποστήριξης για την υλοποίηση της Πράξης». 

ΥΕ2: «Ολοκληρωμένες υπηρεσίες υποστήριξης της νεοφυούς επιχειρηματικότητας στους 
Δήμους της Νότιας Αττικής». 

Οι κυρίως υπηρεσίες της προτεινόμενης δράσης : 

•Διάγνωση αναγκών των νεοφυών επιχειρήσεων για επιχειρηματική υποστήριξη με στόχο τη 
βέλτιστη συσχέτιση των παρεχόμενων υπηρεσιών με τις ανάγκες της εκάστοτε επιχείρησης 

•Ένα ολοκληρωμένο πακέτο υποστήριξης σχετικά με οριζόντιες υπηρεσίες Επιχειρηματικής 
Υποστήριξης που θα απευθύνεται στο σύνολο των συμμετεχόντων σε κάθε κύκλο αλλά και 
ελεύθερα από κάθε νεοφυή επιχείρηση (υφιστάμενη ή υπό σύσταση) ανεξαρτήτως 
χωροθέτησης, και το οποίο θα περιλαμβάνει σε βάθος ενημέρωση σε εξειδικευμένα θέματα 
επιχειρηματικότητας 

•Παροχή εξατομικευμένης επιχειρηματικής συμβουλευτικής υποστήριξης αποκλειστικά εξ' 
αποστάσεως (e-coaching και ementoring), με δυνατότητα επιλογής των υπηρεσιών που θα 
λάβουν (π.χ. Ανάλυση αγοράς και ανταγωνισμού, ανάπτυξη / επικαιροποίηση στρατηγικού - 
επιχειρηματικού σχεδίου και επικοινωνιακής πολιτικής, ανάλυση κινδύνου, ψηφιακός 
μετασχηματισμός, ανάπτυξη εξατομικευμένου πλάνου καινοτομίας, κλπ.) 

•Καθοδήγηση της πρόσβασης σε πλατφόρμες και δίκτυα «Επιχειρηματικών Αγγέλων – 
Business Angels» και διασύνδεση με δυνητικούς χρηματοδότες / χρηματοδοτικούς 
οργανισμούς και άλλα χρηματοδοτικά εργαλεία της Ελλάδας και του Εξωτερικού (λ.χ. funds, 
τραπεζικά ιδρύματα, διαδικτυακή μικροχρηματοδότηση - crowd funding, χρηματοδοτικά 
εργαλεία του ΕΣΠΑ 2021-2027, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και άλλων διεθνών οργανισμών, 
άλλες κεφαλαιακές / επενδυτικές μορφές ενίσχυσης, κλπ.)  

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



 

 
3 

 

Εδώ περιλαμβάνεται η υποστήριξη στη διαδικασία διαπραγμάτευσης με χρηματοδοτικούς 
οργανισμούς και η εφαρμογή εξειδικευμένου εργαλείου επιχειρηματικής υποστήριξης που 
αφορά στην συνεργατική εκπόνηση οικονομοτεχνικής μελέτης για την χρηματοδότηση της 
εκάστοτε ενδιαφερόμενης νεοφυούς επιχείρησης. 

•Καθοδήγηση των υποστηριζόμενων νεοφυών επιχειρήσεων στην αποτελεσματική τους 
δικτύωση με την εγχώρια και διεθνή επιχειρηματική κοινότητα μέσω της πρόσβασής τους 
σε εξειδικευμένα e-fora, σε διεργασίες, προγράμματα και πλατφόρμες επιχειρηματικής 
δικτύωσης και e-clustering της Ελλάδας και του Εξωτερικού 

•Ενέργειες προβολής και δημοσιότητας της Πράξης 

•Αξιολόγηση της Πράξης 

•Εκπόνηση σχεδίου δράσης και ενεργειών για την ομαλή μετάβαση του Έργου στην 
Αναθέτουσα Αρχή 

Οι παρεχόμενες εξειδικευμένες υπηρεσίες προσανατολισμένες στην εξατομικευμένη ανάγκη 
κάθε νεοφυούς επιχείρησης θα εμπίπτουν στον κανόνα "de minimis" οπότε θα προβλεφθεί 
μηχανισμός βάσει του οποίου θα προσδιορίζεται με σαφήνεια το ύψος έμμεσης ενίσχυσης, 
στο οποίο αντιστοιχεί η υποστήριξη που λαμβάνει η ωφελούμενη επιχείρηση. Βασικά 
στοιχεία διαφοροποίησης της Πράξης από λοιπές δράσεις που υλοποιεί ή πρόκειται να 
υλοποιήσει η Αναθέτουσα Αρχή είναι τα εξής: 

•Οι προτεινόμενες υπηρεσίες θα παρέχονται σε μία πολύ συγκεκριμένη ομάδα στόχο 
(υφιστάμενες ή νέες νεοφυείς επιχειρήσεις που εδρεύουν ή πρόκειται να έχουν έδρα στους 
Δήμους της Νότιας Αττικής, με έμφαση στους τομείς του Πολιτισμού – Τουρισμού και τους 
συμπληρωματικούς προς αυτούς κλάδους καθώς και νεοφυείς επιχειρήσεις άλλων Δήμων, 
οι οποίες όμως θα τεκμηριώνουν συνεργασία με άλλες επιχειρήσεις και οργανισμούς με 
έδρα στους Δήμους της Νότιας Αττικής και στους προαναφερθέντες τομείς) 

•Οι προτεινόμενες υπηρεσίες θα παρέχονται αποκλειστικά εξ' αποστάσεως με τη χρήση 
εξειδικευμένης ηλεκτρονικής πλατφόρμας και ψηφιοποιημένων εργαλείων – στοιχείο που 
αποτελεί επιπλέον και βασικό στοιχείο καινοτομίας της Πράξης 

Υλοποίηση Πράξης σύμφωνα με τις οδηγίες της Γ.Γ.Ψ.Δ. & Α.Δ. (βλ. κεφ ΙΙ παραρτήματος της 
απόφασης με Α.Π.: 35173 ΕΞ 2022) 

Η εν λόγω Δράση πληροί τα κριτήρια επιλεξιμότητας της νέας Προγραμματικής Περιόδου 
2021-2027 και δύναται να χρηματοδοτηθεί καθώς περιλαμβάνεται στο  εγκεκριμένο Σχέδιο 
Δράσης. 
 
Το έργο αυτό βρίσκεται σε εξέλιξη και πρόκειται να ολοκληρωθεί εντός της ΠΠ 2021-2027. 
 

 

Στοιχεία δράσης Επιλέγεται ένα ή περισσότερα από τα παρακάτω πεδία: 

 Κρατική ενίσχυση 

 Χρηματοδοτικό μέσο 

 ΟΧΕ 

 ΟΧΕ-ΒΑΑ 

 ΤΑΠΤΟΚ 

 Έξυπνη εξειδίκευση 

Άλλο: Μη επιστρεπτέα Επιχορήγηση 

 

Αναγκαίοι 
πρόσφοροι όροι 

 

Α.Ο. 1.3 Εκπληρωμένος ΝΑΙ   ΟΧΙ    Δεν αφορά  

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



 

 
4 

 

 

Ενδεικτικοί 
δικαιούχοι δράσης 

4050917 – ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Συ.Δ.Ν.Α.) 

 

δικαιούχο της πράξης με τίτλο: ΣυΔΝΑ 16, «Φυτώρια επιχειρήσεων» 
κωδικός ΟΠΣ / MIS 5154700 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-
2020» για την ολοκλήρωση της πράξης εφόσον η πράξη δεν έχει 
ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό της ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να 
υποβληθεί αίτηση χρηματοδότησης βάσει του προγράμματος, ανεξαρτήτως 
του αν έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 
Κανονισμού 2021/1060). 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Eνωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική Συνεισφορά 

σε €   
(β) 

Σύνολο 
(γ)=(α)+(β) 

Μετάβαση 1.050.000,00 €  1.050.000,00 € 2.100.000,00 € 

% εξειδίκευσης ** 0,13% 
*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



 

 
5 

 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 

 

Προτεραι
-ότητα 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

Δράση π/υ Δράσης 

Δείκτης 
Μονάδα 
μέτρησης 

Τιμή 
βάσης/ 

αναφοράς 

Έτος 
βάσης/ 

αναφοράς 

Ορόσημο 
(2024) 

Στόχος 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης 
(ΠΠ)* 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 

συνεισφορά 
σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή + 

εθνική 
συνεισφορά 

σε €)** 

ID Ονομασία      Κωδικός 
ΠΠ** 

Ονομασία 
ΠΠ** 

  

1 1/1.3 Μετάβασης  
1.3.ΣυΔΝΑ16 : 

«Φυτώρια 
επιχειρήσεων» 

2.100.000,00 € 

RCO75 

Στρατηγικές για 
ολοκληρωμένη 

χωρική ανάπτυξη 
που 

υποστηρίζονται  

Συνεισφο
ρές σε 

στρατηγικ
ές 

0 - 0 1 

025 

Εκκολαπτήριο 
επιχειρήσεων , 
υποστήριξης, 

τεχνοβλαστών, 
παράγωγων 

επιχειρήσεων 
(spin outs) και 
νεοσύστατων 
επιχειρήσεων  

1.050.000,00
€ 

2.100.000,00 
€ 

PSR998 

 
Φορείς που 

συμμετέχουν στη 
διαμόρφωση της 
εταιρικής σχέσης 

 

Συμμετέχ
οντες 

≥0 2024 - 3 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης 

Προτεραιότητα Στόχος Πολιτικής Ταμείο Ειδικός Στόχος Δράση 
Κύριες ομάδες στόχου 

συμμετεχόντων/ Φορείς  
 Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

1 1 
ΕΤΠΑ– Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης 

1.3 
1.3.ΣυΔΝΑ16 : 

«Φυτώρια 
επιχειρήσεων» 

Συμμετέχοντες φορείς: 
Σύνδεσμος Δήμων Νότιας Αττικής  

Ωφελούμενοι: Γενικός 
Πληθυσμός 

RCO75 PSR998 

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64



 

 
6 

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

Για θέματα/ διαδικασίες που δεν σχετίζονται με τη συγκεκριμένη δράση που εξειδικεύεται, στον 

εκτιμώμενο χρόνο συμπληρώνεται η φράση «Δεν αφορά». 

 

            Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης* ID Δελτίου Ελέγχου 16621 
16971/ Έκδοση 

1.1/Ιούνιος 2022 

Προγραμματικές δεσμεύσεις** (συμπληρώνεται κατά 
περίπτωση) 

Απόφαση Έγκρισης 
Στρατηγικής Βιώσιμης 
Αστικής Ανάπτυξης της 

Χωρικής Αρχής του 
Συνδέσμου Δήμων Νότιας 

Αττικής, με τίτλο «Η 
Μουσική και η Ιστορία 
των Δρόμων», η οποία 

συγχρηματοδοτείται από 
το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ.+ 
/Αρ.πρωτ.4204/14-12-
2023 (ΑΔΑ:Ψ6Ν77Λ7-

ΔΟ5) 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Ιούλιος 2024 
Άλλο: ***  
Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων **** 3ο Τρίμηνο 2024 

 
* Αν πρόκειται για δράση που περιλαμβάνεται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα αναφέρεται ο 

εκτιμώμενος χρόνος (μήνας, έτος) του εγγράφου συμμόρφωσης. Αν πρόκειται για νέα δράση 

που δεν περιλαμβάνεται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα, η ΔΑ, με βάση τις κατευθύνσεις της 

ΕΥΣΣΑ, θα εκτιμήσει αν η δράση καλύπτεται από τα δελτία ελέγχου που είναι διαθέσιμα, 

διαφορετικά θα πρέπει να συνυπολογίσει τον χρόνο που θα απαιτηθεί για να διαμορφωθεί το 

νέο δελτίο ελέγχου συμμόρφωσης με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης (DNSH). 

** π.χ. έγκριση επιχειρησιακού σχεδίου λυμάτων οικισμών Δ΄ προτεραιότητας, σύμφωνη γνώμη 

ΦοΔΣΑ, έκδοση κατευθυντήριων οδηγιών για την ολιστική προσέγγιση κλπ. 

*** Για τον εκτιμώμενο χρόνο έκδοσης πρόσκλησης λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία που έχουν 

συμπληρωθεί στον πίνακα που ακολουθεί την περιγραφή της δράσης. 

**** Αναγράφεται το τρίμηνο και το έτος κατά το οποίο εκτιμάται ότι θα εκδοθεί η πρόσκληση, ή οι 
προγραμματισμένες ενδεχομένως  διαδοχικές προσκλήσεις της δράσης. 

 

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ7Λ7-Ζ64


		2024-07-17T15:02:34+0300
	Athens




